CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE TIBAGI – CMDCA

Criado pela Lei Municipal nº 3.006, de 23 de março de 2023.

RESOLUÇÃO 16/2023

Divulga  o  gabarito  do  teste  de
conhecimentos  e  a  prova
aplicada  aos  Candidatos  a
Memebro do Conselho Tutelar –
Gestão 2024-2027

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tibagi, no
uso de suas atribuições legais,  com base na Lei Federal  nº 8.069/1990 que
dispõe sobre o  Estatuto da Criança e do Adolescente, e na Lei Municipal nº
3.006  de  23  de  março  de  2023  que  dispõe  sobre  a  Política  Municipal  de
Atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências,

RESOLVE:

Art.1º.  Divulgar  o  gabarito  e  o  teste  de  conhecimentos  aplicado  aos
Candidatos a Membros do Conselho Tutelar – Gestão 2024-2027.

 Esta resolução entra em vigor após sua publicação.

Tibagi, 22 de junho de 2023.

Adriane Knaut
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua Guataçara Borba Carneiro nº 235 – Centro
(42) 3916- 2137

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE TIBAGI – CMDCA

Criado pela Lei Municipal nº 3.006, de 23 de março de 2023.
ANEXO I

GABARITO

1 D 11 A 21 A

2 A 12 D 22 D

3 B 13 D 23 C

4 C 14 B 24 A

5 C 15 B 25 D

6 A 16 B 26 A

7 C 17 A 27 C

8 D 18 D 28 D

9 D 19 B 29 B

10 D 20 C 30 C

Rua Guataçara Borba Carneiro nº 235 – Centro
(42) 3916- 2137